东丽区民政局关于开展清理整治社会组织

违规评选评奖工作的通知
津丽民发〔2021〕9号
各业务主管单位（行业管理部门）、各街道相关部门:

为进一步严格规范社会组织评比达标表彰活动，按照《民政部关于开展清理整治社会组织违规评选评奖工作的通知》(民发(2021)33号)和市民政局关于转发《民政部关于开展清理整治社会组织违规评选评奖工作的通知》的函的要求，现就开展清理整治社会组织违规评选评奖工作(以下简称清理整治工作)有关事项通知如下：
    一、提高政治站位
    2021年是具有特殊意义的一年，各相关部门要进一步提高政治站位，增强清理整治工作的思想自觉、政治自觉和行动自觉，把清理整治工作作为增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”的具体体现，作为营造庆祝中国共产党成立100周年良好环境的重要举措，作为落实党史学习教育的重要成果。对社会组织违规评选评奖活动保持高压态势，综合施策、重拳惩处，进一步提升社会组织评选评奖活动的合法性和规范性。

二、加大整治力度
（一）加强事先防范。各相关部门要组织本系统、本行业所属社会组织，加大对《社会组织评比达标表彰活动管理暂行规定》(国评组发(2012)2号)的学习宣传贯彻力度，尽快达到知政策红线，明法律后果的效果。加强社会组织重大活动事先报告备案。

（二）开展全面摸排。迅速制定本系统、本行业社会组织违规评选评奖清理整治工作具体实施方案，全面摸排所属社会组织今年拟开展的评选评奖情况，建立台账，确保数量精准报送及时。加大信息收集力度，及时发现违规活动线索。

（三）加强日常监管。民政部门将清理整治工作纳入社会组织年检重要内容。并与“双随机一公开”检查、抽查审计、调研约谈、部门联动、举报受理等工作结合起来，将重拳惩处违规行为与联合惩戒挂钩，将清理整治工作与打击非法社会组织工作相结合，强化社会组织综合监管体系和违法犯罪行为联合执法机制，取得清理整治工作全方位实效。

（四）加强社会监督。进一步畅通投诉举报渠道，鼓励社会群众积极举报违规活动线索。东丽区民政局举报电话：84375472。
三、工作要求
   （一）各业务主管单位（行业管理部门）、各街道相关部门要把清理整治工作作为今年重要政治任务和重点工作来抓，切实加强组织领导，精心安排、统筹协调、周密部署。明确一名联络员，于5月13日前报送联络员信息(姓名、职务、手机号)，并分别于6月10日、9月10日12月10日前将清理整治工作情况报告、台账、典型案例通过OA发送区民政局（社区科）。
   （二）对部署、反馈不及时，推诿扯皮、不担当不作为的情况，市民政局将向区政府适时函送指导督办意见，并将有关情况向相关纪检监察部门反馈。
附件：东丽区清理整治社会组织违规评选评奖工作台账

                                      东丽区民政局

                                       2021年5月10日

（此件主动公开）
PAGE
— 16 —